
坂越っ子
全校で長縄とびに挑戦！２／２７

進級・進学に向けて！！
三寒四温を繰り返しながらも，着実に春の足音が近づいているこ

とを感じる今日この頃です。
今年度の教育活動も残り少なくなり，各学年とも一年間のまとめの時期となりました。２３日

には本校６年生３８名が６年間の小学校課程を修了し，卒業証書授与式を迎えます。この一年間
は最高学年として在校生をリードし，集団登校やスマイル班，委員会，クラブ，集会など，すべ
ての活動の中心となって活躍しました。特に，集団登校では下級生の世話を優しくしながらリー
ダーとして連れてきてくれました。挨拶や歩き方など良いお手本を示してくれたことと思います。

また，昨年４月に入学した１年生も随分たくましくなりました。活動する子どもたちの姿から
は,どの学年においても,この一年間の成長を感じ取ることができます。４月から子どもたちはそ
れぞれ一つ上の学年に進級し，６年生は中学校へと進学します。ご家庭におかれましても，一年
間のお子様の成長をお互いに喜び合い，４月からの新しい生活に向けて，励ましていただければ
と思います。

最後になりましたが,保護者，地域の皆様方には，この一年間，本校の教育活動に心強いご支

援，ご協力を賜りましたこと，深く感謝申し上げます。来年度も，子どもたちの健やかなる成長

を願い，教職員一同全力で取り組んで参ります。地域で育ち地域に学ぶ子ども達の育成にご支援
をいただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

坂越っこのひとこま＜２月の様子＞
＜全校昔遊び集会の様子＞ 老人会の皆様と一緒に楽しく昔遊びに興じました。 ２／６

竹馬 凧揚げ グランドゴルフ

カルタ・百人一首 福笑い・双六 お手玉・けん玉

１・２年 伝承遊び
コマ回し 将棋

赤穂市立坂越小学校
学 校 だ よ り
平成２７年３月号



５年生車椅子体験 ３年生盲導犬体験 ふれあい作品展 入学体験学習

学校保健委員会 入学説明会の展示 オープンスクール 音楽鑑賞会

最後の参観日・学級懇談会 長縄記録会 防災グッズを手作り

①平成２７年度「運動会」実施日
２日（月）交通立番 委員会活動 ５月３０日（土）雨天順延

学校ピカピカデー 講堂の耐震・大規模改造の工事のため，運
３日（火）４年生社会科見学（神戸） 動会は１学期に実施します。

ブロック朝会
５日（木）全校朝会 伝承遊び ＳＣ ②校内食育コーナー 掲示板の紹介
６日（金）６年生を送るつどい
９日（月）体重測定週間

１０日（火）廊下清掃
１１日（水）避難訓練

コーラス部お別れ会
１２日（木）３年生森林学習
１３日（金）交通立番
１９日（木）６年お別れ会 校外児童会

一斉下校
２０日（金）給食終了 ③ブックママの７名の皆様，ありがとうございました。
２１日（土）春分の日
２３日（月）卒業証書授与式 野中いふきさん，釜江俊美さん，蛯原恭子さ
２４日（火）修業式 ん，丸尾理恵さん，森角美樹さん，
２５日（水）春季休業日～４／５ 炭谷雅子さん，木村ゆりさん

＊ ４／ ６ 始業式 ＊ＰＴＡの皆様を始めとして，地域の
４／ ７ 入学式 皆様のこの活動への参加を募集してい
４／１７ 参観日・ＰＴＡ総会 ます。学校にご一報頂きたいと思
４／２２ 家庭訪問（～２４） います。どうぞご協力をよろしくお願い致します。

＊「坂越っこ」は子どもたちの活動を中心にお届けします。学校ホームページにも掲載してい
ますので、是非、ご覧下さい。 【文責】 濱田 朋枝 ３／３

お 知 ら せ コ ー ナ ー


